MELANIN SALINAS FLORES

DNI. 10620888
salinas.melanin@gmail.com 933-545602
Mz. C Lt. 32 urb. Las Américas - Carabayllo

RESUMEN

Egresada de la carrera de Administraciéon Bancaria
con sdlida trayectoria en el manejo de caja, dominio
de POS, deteccion de billetes y monedas falsas. Asi
mismo, me capacito constantemente para ofrecer al
cliente una atencion de calidad y realizar con
eficiencia todos los procesos administrativos.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

CAJERA - DIGITADORA

Sistema Metropolitano de la Solidaridad
mayo 2019 - agosto 2020

Emitir comprobantes de pago electrénico.

Cobrar en efectivo, tarjeta Visa o MasterCard.
Registrar las operaciones en el sistema SIGHO.
Digitar CIE10.

Cuadrar caja y cierre de POS.

e Apoyar en labores administrativas.

Logro: Reducir reclamos y anulaciones por error en
facturacion. Organizar en tiempo récord la base de
datos y acervo documentario.

CAJERA - TESORERIA

Gran Hotel Bolivar

enero 2015 - septiembre 2018

e Liquidar y depositar los ingresos diarios.

e (Gestionar el mantenimiento y capacitaciones para
uso del POS.

e Atender reclamos referentes a la cobranza y
facturacion.

e Administrar caja chica.

e Elaborar reportes, flujos de caja y cronogramas.
Planificar pagos al personal, proveedores,
impuestos, etc.

¢ Ejecutar operaciones via banca electrénica.

e Gestionar y tramitar documentos.

e Apoyar al area de Contabilidad.

Logro: Recuperar el 40% de la cartera morosa

mediante gestion de cobranza efectiva.


http://www.infouni.uni.edu.pe/
http://www.infouni.uni.edu.pe/

CAJERA - RESTAURANT

Gan Hotel Bolivar

diciembre 2010 - octubre 2014

e OQOperar el sistema Inforest.

e Facturar y cobrar con distintos medios de pago
(soles, ddlares, cheques, transferencias, tarjetas.)

e Supervisar el ingreso de comandas al sistema.

e (Cuadre de cajay cierre de POS.

e Reportar ingresos al drea de tesoreria.

Logro: Reducir en 70% el tiempo de espera del

cliente y mejorar el proceso de atencion.

CAJERA ADMISIONISTA

Clinica Maison de Santé

junio 2009 - diciembre 2009

e Emitir y cobrar los comprobantes de pago
(soles, ddlares, tarjeta Visa o MasterCard).
Aperturar histéricas clinicas y otorgar citas.

e Orientar al paciente referente al staff médico y
horarios de atencién.

e Cuadrar caja, cierre de POS, entrega de fondo y
entrega de liquidacién y reportes.

ASISTENTE ADMINISTRATIVO
Empresa de Transportes Urbano Linea 4 S.A.
octubre 2005 - agosto 2008
e Redactar y organizar documentos.
e Recaudar ingresos de los buses y depositar a la
entidad bancaria.
e Registrar informacion en la base de datos.
e Atender y derivar las llamadas telefénicas.
e Distribuir y controlar el stock del almacén de
repuestos y utiles de oficina.
o Entregar reportes al area de Contabilidad.
Logro: Consolidacién de deudas de los buses de la
empresa.



http://www.icpna.edu.pe/
http://ceprocon.contabilidad.unmsm.edu.pe/
http://ceprocon.contabilidad.unmsm.edu.pe/

: LICENCIADOS *

" RMN°446-2018 -

CONSTANCIA DE EGRESADO

El Instituto de Educacion Superior Privado Centro Peruano de
Estudios Bancarios - “CEPEBAN”, deja constancia que la
senorita:

SALINAS FLORES, MELANIN

Ha culminado satisfactoriamente sus estudios en la Carrera
Profesional Técnico de Administracion Bancaria, con una duracion
de 6 semestres académicos, desde el periodo 2002 Il al 2005 1.

Se expide la presente a solicitud de la interesada para los fines que
estime conveniente.

Lince, 12 de octubre del 2020
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&2 </ DIRECTOR GENERAL
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Constancia LIN N° 049-2020-ADB
NEMM/svm.

AV. AREQUIPA N° 2661 — LINCE CENTRAL TELEFONICA: 222-2567
WWW.CEPEBAN.EDU.PE / E-MAIL MARKETING@CEPEBAN EDU.PE


http://www.cepeban.edu.pe/
mailto:E-mail%20%20MARKETING@cepeban.edu.pe

G cepesnn

IES PRIVADO “Centro Peruano de Estudios Bancarios - CEPEBAN"

RM N° 446-2018-MINEDU

DIPLOMA

CAJERO DE SERVICIOS

A: MELANIN SALINAS FLORES

POR HABER APROBADO SATISFACTORIAMENTE
EL PROGRAMA VIRTUAL DE 80 HORAS
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Vi EVA CISNEROS

“.// Gerente General

Lince, 20 de noviembre del 2020.
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Universidad
Nacional del Callao Cepeg

Ciencia y Tecnologia Rumbo al Tercer Milenio

CERTIFICADO

Otorgado a:

SALINAS FLORES, MELANIN

Por haber aprobado satisfactoriamente el Curso Actualizado en:
Calidad de Atencién al Ciudadano

Desarrollado del 31 de agosto al 30 de septiembre de 2020, organizado por el Centro Peruano de
Estudios Gubernamentales - CEPEG; en coordinacion con el Vicerrectorado Académico de la
Universidad Nacional del Callao; con un total de cincuenta (50) horas académicas. Se extiende el
presente certificado a los diez dias del mes de octubre de 2020.

efrectér Académico
UNAC

Presidente
CEPEG

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por CEPEG, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad pueden ser contrastadas en el siguiente cédigo de verificacion:1729.



CENTRO PERUANO
DE ESTUDIOS
GUBERNAMENTALES

8% Universidad
Nacional del Callao Cepeg

Ciencia y Tecnologia Rumbo al Tercer Milenio

Curso Actualizado en:

Calidad de Atencion

al Ciudadano
Del 31 de agosto al 30 de septiembre de 2020

Temario Académico

¢ Modificacion del Estado y Mejora de la Atencion al
Ciudadano, el Cliente/Ciudadano

e Plan Nacional de Atencion a la Ciudadania

e Mejora en la Atencion al Ciudadano

¢ CQOrientaciones para el Disefio de un Proyecto
Institucional para Mejorar la Atencion al Ciudadano

Staff de Docentes

Lic. Maijita Ramirez

Registro de Especialista Nota

CACAC-2020-001 1 6

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por CEPEG, aplicando lo dispuesto por el
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM vy la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e
integridad pueden ser contrastadas en el siguiente codigo de verificacion:1729.

Verificar su Validez




UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

A:

Curso:
Por haber aprobado satisfactoriamente el curso respectivo.

Llevado del:

Con una duracion de: 15 Horas Pedagdgicas

Ciencia y tecnologia al servicio del pais B _.;inf/]@
p computo | sy UM
CENTRO DE COMPUTO InfoUni U I\

DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA

E viide el fredente

CERTIFICADO

Domina la tecnologia

SALINAS FLORES MELANIN
TALLER DE DIGITACION

v —

22 de Enero de 2020

g. Carlos A. Rojas Cerna
JEFE

31 de Enero de 2020.

UNI, 01 de junio de 2020.
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DETALLE DEL CURSO

CURSO DEL AL DURACION NOTA
TALLER DE DIGITACION 22 de enero de 2020 31 de enero de 2020 15 horas 16.84

UNI, 01 de junio de 2020

N°00013-2020



UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA

Ciencia y tecnologia al servicio del pais
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DE LA FACULTAD DE INGENIERIA MECANICA Domina la tecnologia

Enpide el fresente

CERTIFICADO -

A: SALINAS FLORES MELANIN
como: PROFESIONAL EN EXCEL EMPRESARIAL

Por haber aprobado satisfactoriamente el curso respectivo.

Llevado del: 21 de Setiembre de 2019 al 06 de Junio de 2020.

Con una duracion de: 120 Horas Pedagdgicas
UNI, 12 de junio de 2020.
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DETALLE DEL CURSO

CURSO DEL AL DURACION NOTA
MS EXCEL BASICO 21 de setiembre de 2019 19 de octubre de 2019 24 horas 18.34
MS EXCEL INTERMEDIO 02 de noviembre de 2019 30 de noviembre de 2019 24 horas 16.00
MS EXCEL AVANZADO 14 de diciembre de 2019 11 de enero de 2020 24 horas 17.17
MS EXCEL FINANCIERO 18 de enero de 2020 29 de febrero de 2020 24 horas 14.00
DESARROLLO DE APLICACIONES EN VBA 09 de mayo de 2020 06 de junio de 2020 24 horas 18.50

JNI, 12 de junio de 2020

N° 00055-2020



AT SISOL SALUD

“Afio de la Universalizacion de lo Salud”

CERTIFICADO DE TRABAJO N°146

(Régimen Laboral Especial del Decreto Legislativo N* 1057)

EL QUE SUSCRIBE, JEFE DE LA UNIDAD DE PERSONAL DEL SISTEMA
METROPOLITANO DE LA SOLIDARIDAD - SISOL, CERTIFICA:

Que, MELANIN SALINAS FLORES, identificada con DNI N° 10620888, laboré bajo
el Régimen de Contratacion Administrativa de Servicios — C.A.S., en el puesto de
| CAJERO DIGITADOR en el Establecimiento de Salud de Comas del Sistema
Metropolitano de la Solidaridad — SISOL, desde el 02 de mayo del 2019 hasta el 30
de setiembre del 2020.

Se otorga el presente, a solicitud de la interesada, para los fines que estime

pertinente.
San Isidro, 03 de noviembre del 2020.
v g HUNICIPALIDAD ME ROPOLITANADE LIMA
phaida s ‘fiwf‘n h‘k cig SISOL
\(_@I'_
CA {ARCON
Og' _R(‘.e la {Ir dad de Personal
RCA/lam

Jr. Carlos Concha 163 — San Isidro
Teléf: 264 - 2222
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GRAN HOTEL BOLIVAR

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe certifica que la Sra. Salinas Flores, Melanin con DNI N°
10620888 ha laborado en la Empresa Maria Eliza Silva Hidalgo con Rue
10094835106 “GRAN HOTEL BOLIVAR” desde el 01 de enero de 2015
hasta el 28 de setiembre del 2018. A la fecha de su retiro laboraba en el
area de CAJERA.

Durante su permanencia en la Empresa demostré eficiencia y
responsabilidad en el desempefio de las funciones que le fueron asignadas.

Se expide el presente documento a solicitud del interesado para los fines
que estime convenientes.

Lima, 28 de setiembre del 2018

reservas@granhotelbolivar.com.pe
eventos l@granhotelbolivar.com.pe
www.granhotelbolivar.com.pe

Jr. De La Unidon 958, Lima, Pert
Telf.: (511) 619-7171
Fax: (511)619-7170



GRAN HOTEL BOLIVAR

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe certifica que la Srta. Melanin SALINAS FLORES con
dni N. 10620888 ha laborado en la Empresa Maria Eliza Silva Hidalgo
con Ruc 10094835106 “GRAN HOTEL BOLIVAR” desde el 01 de
diciembre del 2010 hasta el 03 de octubre del 2014. A la fecha de su retiro
laboraba como CAJERA.

Durante su permanencia en la Empresa demostré eficiencia y
responsabilidad en el desempefio de las funciones que le fueron asignadas.

Se expide el presente documento a solicitud del interesado para los fines
que estime convenientes.

Lima, 09 de octubre del 2014

fuinistradora

Jr. De La Union 958, Lima, Peru reservas(@granhotelbolivar.com.pe
Telf.: (511)619-7171 eventos1@granhotelbolivar.com.pe
Fax: (511)619-7170 www.granhotelbolivar.com.pe
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CERTIFICADO DE TRABAJO

LA SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS CERTIFICA:

Mediante el presente certificamos que la Srta. SALINAS FLORES
MELANIN, ha laborado en nuestra Institucion desde el 02 de Junio del 2009
hasta el 31 de Diciembre del 2009.

Durante el tiempo que ha laborado para la Sociedad Francesa de Beneficencia
se desempefié como Admisionista Cajera en el Area de Médulo de Citas, del

Centro Hospitalario Maison de Santé.

Se expide el presente certificado, a solicitud de la interesada para los fines
que estime conveniente.

Lima, 12 de Enero del 2010.




Empresa de Transportes Urbano Linea 4 S.A.
Fundasda el 8 de Agosto de 1992

Foy Wejon gue Ayen al Sensicio de Ud.

CERTIFICADO DE TRABAJO

Quien suscribe la presente, Sr. WILFREDO CRUZ PANEZ, Gerente
de la EMPRESA DE TRANSPORTES URBANO LINEA 4 S.A. certifica

que:

MELANIN SALINAS FLORES

Identificado con D.N.I. N° 10620888, ha laborado en nuestra
empresa desempefiando el cargo de Asistente Administrativa, desde
el 01 de octubre del afio 2005 hasta el 21 de agosto del afio 2008.

Durante su permanencia la mencionada sefiorita, demostré eficiencia,
capacidad, seriedad, honradez, puntualidad, y confianza en las labores
encomendadas.

Se expide el presente Certificado de Trabajo a solicitud del interesado
para los fines que estime conveniente.

Jicamarca, 10 de Noviembre del 2008.

0 Cruz Panez

ETUL 4
Director Gerenle General

Lote 3 y 4 Mz. F - Anexo 22 - Pampa Canto Grande - C.C. Jicamarca - San Antonio - Huarochiri - Lima
Telfs.: 392-7577 / 392 0218 informes@etul4sa.com www.etul4sa.com
R.U.C.20107648829






Reporte de Ficha RUC Lima, 17/11/2020
SALINAS FLORES MELANIN

10106208889
Cédigo y descripcion de Tipo de Contribuyente 01 PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
Fecha de Inscripcion 10/06/2004
Fecha de Inicio de Actividades 10/06/2004
Estado del Contribuyente ACTIVO
Dependencia SUNAT 0023 - INTENDENCIA LIMA
Condicion del Domicilio Fiscal HABIDO
Emisor electronico desde -
Comprobantes electrénicos -

Datos del Contribuyente

Nombre Comercial -

Tipo de Representacion -

Actividad Econdémica Principal 74145 - ACTIV.DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL
Actividad Econdmica Secundaria 1 ---

Actividad Econdmica Secundaria 2 ---

Sistema Emision Comprobantes de Pago MANUAL

Sistema de Contabilidad MANUAL

Cddigo de Profesion / Oficio PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA
Actividad de Comercio Exterior SIN ACTIVIDAD

Numero Fax -

Teléfono Fijo 1 -
Teléfono Fijo 2 -
Teléfono Movil 1 - - 933545602
Teléfono Movil 2 -

Correo Electrénico 1 salinas.melanin@gmail.com

Correo Electronico 2 -

Domicilio Fiscal

Actividad Econémica Principal 74145 - ACTIV.DE ASESORAMIENTO EMPRESARIAL
Departamento LIMA
Provincia LIMA
Distrito SAN MARTIN DE PORRES
Tipo y Nombre Zona URB. SAN GERMAN
Tipo y Nombre Via JR. VENTURA
Nro 918
Km -
Pagina 1 de 3

Central de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730




Mz -

Lote -

Dpto 1

Interior -

Otras Referencias ENTRE UNIVERSITARIA'Y GERMAN AGUIRRE
Condicién del inmueble declarado como Domicilio Fiscal ALQUILADO
Documento de Identidad DNI 10620888
Cond. Domiciliado DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesion 20/06/1977
Sexo Femenino
Nacionalidad PERUANA
Pais de Procedencia -

Registro de Tributos Afectos

Exoneracion

Tributo Afecto desde Marca de
Exoneracion

Desde

RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA 10/06/2004 - - -

Pagina 2 de 3

Central de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730




Dependencia SUNAT: INTENDENCIA LIMA
Fecha: 17/11/2020
Hora: 16:36

Pagina 3 de 3

Ly

Jefe del area de Servicios
SUNAT

Sr. Contribuyente, al solicitar el presente Reporte Electrénico, debe tener en cuenta lo siguiente:

- La informacién mostrada corresponde a lo registrado por usted a través de SUNAT
Operaciones en Linea.

- El maximo de reportes a ser generados por dia es TRES (03). A partir del 4to reporte, se
toma el ultimo reporte generado. La generacion del reporte en el dia siempre muestra los
datos registrados hasta el dia anterior.

- Es importante que, para efectos de mantenerlo informado sobre sus obligaciones y
facilidades, actualice sus datos en el RUC, como correo electrénico, teléfono fijo y teléfono
celular.

- Puede validar y visualizar el reporte electrénico generado a través del codigo QR ubicado
en la parte inferior derecha del presente documento o colocando la siguiente direccion en
la barra del navegador:

https://www.sunat.gob.pe/cl-ti-itreporteec-visor/reporteec/reportecertificado/descarga?doc=
N%2FQ3HBxPa3nHI3VGxit6lleBcRF7NE8D0%2FFz1FfSEPHNS5INVPgOrajx 1HEBN5vS02
WmR9jw9gGgSX390tcU9f%2F %2FK%2BUisg%2F 0gVOvK8icOxs|%3D

Central de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730




